R E Q U E R I M E N T O  Nº. 586
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Capitão Pedro Amando de Barros, próximo à ponte, existe um enorme buraco gerado por um deslizamento de terra que permanece até o momento sem qualquer resolução pelo Poder Executivo;

CONSIDERANDO que segundo informações de moradores locais,
o buraco existente está aumentando devido a Sabesp realizar descarga de água no local;

CONSIDERANDO que  este fato oferece risco às crianças que estudam na Escola Estadual “Prof. José Pedretti Netto” e passam pelo local, bem como às demais pessoas e motoristas que por ali circulam,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do município, determine as providências necessárias na Rua Capitão Pedro Amando de Barros, visando fechar o buraco que existe próximo à ponte, nas imediações da Escola Estadual “Prof. José Pedretti Netto”, o qual está colocando em risco a segurança dos pedestres que transitam pelo local e que ainda pode causar acidentes de trânsito, tendo em vista que o mesmo já tomou boa parte do leito carroçável da citada via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2004.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI
PTB